
 

1 

 

Liceo Scientifico e Linguistico Statale 
“Orazio Tedone” 

Via Alessandro Volta, 13 – 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) 
 

C.F. 80017660723       Codice M.I.M.  BAPS09000R    Tel.: 080/3601414 
e.mail: baps09000r@istruzione.it pec: baps09000r@pec.istruzione.it  sito: www.liceotedone.edu.it 

 

 
 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti PNRR M4C1I2.1-2023-1222-P-36611- 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

 

 

PNRR -MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36611 

Titolo progetto: Didattica e Amministrazione Innov@ttive 

CUP: J54D23002560006 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii 

mailto:baps09000r@istruzione.it
mailto:baps09000r@pec.istruzione.it
http://www.liceotedone.edu.it/




 

2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.  129, recante ad oggetto 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

     VISTE le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, 
approvate con la circolare del 29 ottobre 2021, n. 25, recante “Rilevazione 
periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli investimenti”, 
che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle procedure di 
attuazione e rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento 
di target e milestone e di ogni altro adempimento previsto dalla normativa 
europea e nazionale applicabile al PNRR, a norma dell’articolo 8, comma 3, 
del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

      VISTA la circolare del 30/12/2021, n. 32 del Ministero dell’economia e Finanze - 
Dipartimento della Ragioneria Territoriale dello Stato, avente ad oggetto 
“Piano Nazionale di ripresa e Resilienza-Guida operativa per il rispetto del 
principio di non arrecare danno significativo all’Ambiente (DNSH)”;  

     VISTA la circolare del 18/01/2022, n. 4 del Ragioniere Generale dello Stato, 
avente ad oggetto “Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) articolo 
1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021- Indicazioni attuative”; 

    VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del 
Piano Scuola 4.0”; 

    VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n.  218, relativo al riparto delle 
risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 ; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n.66 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4- Istruzione e Ricerca- 
Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea- Next Generation EU; 

VISTA la circolare del 17/10/2022, n. 34 del Ragioniere Generale dello Stato, 
recante “Linee guida metodologiche per la rendicontazione degli indicatori 
comuni per il Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTE le Istruzioni operative dell’Unità di missione del PNRR del Ministero 
dell’Istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023, che forniscono 
indicazioni specifiche per la progettazione e la gestione degli interventi a 
valere sul PNRR Missione 4-Istruzione e Ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.  5, in data 24/01/2024; 

VISTO il progetto di Istituto dal titolo Didattica e Amministrazione Innov@ttive 
inviato in data 29/02/2024 ed avente ad oggetto la realizzazione di 
percorsi di formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 



 

3 

 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 35140 del 29/02/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 
finanziario 2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili 

Nido alle Università – Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023), 
pari a € 42.720,79; 

 

DECRETA 
 

L’assunzione al programma annuale esercizio finanziario 2024 del seguente Progetto 
r ientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Codice Progetto Tipologia di intervento           CUP Importo 

autorizzato 

 
 
 
M4C1I2.1-2023-1222-P-36611 
 
 

PNRR -MISSIONE 4 - 
ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1-
Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale per il personale 
scolastico 

Formazione del personale 
scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
 

 
 
 

J54D23002560006 

 
 
 

€ 42.720,79 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1 -aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea”, (liv.2 -voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività 
di Didattica la specifica voce di destinazione (liv.3) “Investimento 2.1-Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale- D.M. 66/2023- Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-36611- CUP: J54D23002560006”. 
 
La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzata a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 
di competenza dell’anno finanziario 2024. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi 



 

4 

 

nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione.  
 
  

                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                    Prof.ssa Domenica LOIUDICE 

 


		2024-04-22T08:46:20+0000
	DOMENICA LOIUDICE




